菊野台かしのみだより

ご入園、ご進級おめでとうございます

今年度より菊野台かしのみ保育園の園長に就任しました東條みつると申します。

日頃より当園の活動にご理解とご協力を頂き厚く御礼申し上げます。また、保護者の皆様

におかれましては、お子様のご入園・ご進級を心よりお喜び申し上げます。

入園・進級の日を迎え、19 名の新しいお友だちを迎え、94 名で令和 7 年度をスタート

しました。初めて集団に入る保護者の皆様は心配なこと、戸惑ってしまうことあるかもし

れませんが、安心して保育園に通えるようにお手伝いが出来たらと思っています。子ども

たちにとって、笑顔あふれる居心地のよい保育園を目指して、職員一丸となって取り組ん

でまいりますので、どうぞ宜しくお願いいたします。

＜行事＞

＜懇談会の日時のお知らせ＞

令和 7年 5月 17日（土）

【ひよこ組・りす組・うさぎ組】 9：00～10：15

【こぐま組・きりん組・ぞう組】  10：30～11：45

＜お願い＞

＊毎月月末に、園だより、献立表、ほけんだより、食育だよりを配布します。また必要に
応じて、保護者へのお手紙を配布しますので、配布されるお手紙は必ず目を通して下さ
るようお願いいたします。

1日（火）第 8回入園式 新入園児保護者連絡会 22日（火）避難訓練（地震）

10日（木）身体測定（幼児）/ 0歳児健康診断 23日（水）頭髪検査（乳児）

15日（火）携帯メール配信テスト・伝言ダイヤル 24日（木）誕生会

16日（水）身体測定（乳児） 30日（水）手洗い指導（幼児）

18日（金）頭髪検査（幼児）

令和 7 年 4 月 1 日

菊野台かしのみ保育園

  園長 東條 みつる

― 保育目標 ―

◆強くたくましい子ども         ◆温かい心をもった子ども

  心身ともに健やかな子ども        友だちと仲良く遊べる子ども

自分から進んでやれる子ども       やさしく助け合いができる子ども

何事もくじけずに頑張れる子ども     動物や植物に親しめる子ども

～担任の先生に今年度の抱負を聞いてみました！～

ひよこ組  初めての保育園生活、ドキドキいっぱいのスタート。たくさん泣いて、笑っ

て、少しずつ園生活に慣れてもらえたらと思います。保護者の方と一緒に子

どもたちの成長を見守り、たくさんの思い出をつくっていきたいと思います。

り す組  新しいお友だちが加わり、16 名のりす組がスタートします。一人ひとりの

気持ちを受け止め、よく遊びよく食べて、楽しい日々を過ごす中で、子ども

たちの成長を見守っていきたいと思います。

うさぎ組  今日からうさぎ組。食事や着替え、トイレなどの生活面が自分でできるよう

になりたいです。お友だちとの関わりを深め、のびのびと楽しく過ごしたい

と思っています。1年間よろしくお願いします。

こぐま組  17 名でスタートするこぐま組。担任も「初めまして」ですが、信頼関係を

築いていきながら、うさぎ組からひと回り大きくなった子どもたちと一緒に

遊び、一緒に笑い、一緒に楽しむ一年間にしていきたいと思います。

きりん組  たくさん遊んで、たくさん食べて、色々な事にもチャレンジし、笑い声が溢

れる一年間にしていきたいと思います。今年は、まだ行ったことのない遠い

場所までお散歩にいきたいです。

ぞ う組   子どもたちのやってみたいことを全力で楽しみ、その経験から様々な刺激を

受けて、色々な事に興味を持ち、新しいことにたくさん挑戦していって

欲しいです。友だちと協力して目標に向かって取り組む中で、団結力も

高めていきたいと思います。